
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

na zajištění činnosti Pověřence pro ochranu osobních údajů  

č. ED/GDPR-Pov/2018/16 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (Občanského 

zákoníku) 

 

 

ČLÁNEK 1  SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel : Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

se sídlem : Balbínova 59, Klatovy I, 339 01 Klatovy 

zastoupený : Bc. Alenou Kleinerovou, ředitelkou 

IČO  : 49207261 

DIČ  : Není plátce DPH 

bank. spojení :            Komerční banka, a.s. 

č. účtu  :            13630351/0100 

společnost je vedená u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou Pr 891 

 

 

dále jen: „Objednatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel : Edolo s.r.o. 

se sídlem : Dr. Sedláka 937, 339 01 Klatovy 

zastoupený : jednatelem Ing. Václavem Edlem 

IČO  : 278 65 134 

DIČ  : CZ27865134 

bank. spojení : FIO banka, a.s. 

č. účtu  : 2800085291/2010 
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 20311 

 

dále jen: „Poskytovatel“ 

 

se dohodli takto: 

 

 

ČLÁNEK 2  DEFINICE POJMŮ 

 

2.1 Smlouva o poskytování služeb na zajištění činnosti Pověřence pro ochranu osobních údajů 

uzavřená mezi poskytovatelem a objednatelem – Smlouva. 

 

2.2 Data Protection Officer – DPO  (česky Pověřenec pro ochranu osobních údajů) - je pracovní 

pozice ve vztahu k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 216/679 ze dne 27. dubna 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

2016. Je to pozice, jejíž činností je dohlížet na dodržování ochrany osobních údajů v souladu s 

nařízením GDPR, poskytovat informace a poradenství správcům, zpracovatelům a 

zaměstnancům, kteří zpracovávají osobní údaje a spolupracovat s dozorovým úřadem ÚOOÚ. 

 
2.3 GDPR - přímo aplikovatelné nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, které 

stanoví pravidla týkající se ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním a volného 

pohybu osobních údajů pro celou Evropu. 

 
2.4 Osobní údaj – neboli OÚ jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 

fyzické osobě (dále jen "subjekt údajů"); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 

kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 

jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 

prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 

identity této fyzické osoby. 

 

 
 

ČLÁNEK 3  PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

3.1 Předmětem Smlouvy je aplikace obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně osobních údajů o ochraně osobních údajů (dále jen „OÚ“) tzv. GDPR v 

zajištění činnosti Pověřence pro ochranu osobních údajů (dále jen „Pověřenec“) u Objednatele. 

 

3.2 Tyto služby jsou blíže specifikovány v článku č. 4. 

 

 

 

ČLÁNEK 4  SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

4.1 V rámci plnění předmětu smlouvy má Poskytovatel zejména tyto povinnosti: 

a. úkoly Pověřence: 

i. shromažďovat informace pro určení činnosti zpracování pro ochranu osobních 

údajů 

ii. analyzovat a kontrolovat soulad činností zpracování pro ochranu osobních 

údajů 

iii. metodické vedení, konzultace a poradenství v oblasti posouzení vlivu, analýz 

rizik a auditů ochrany osobních údajů 

iv. kontaktní místo pro zaměstnance Objednatele, externí subjekty a dozorové 

orgány v oblasti ochrany osobních údajů 

b. pravidelně se opakující fyzická kontrolní činnosti (1 krát za 6 měsíců): 

i. kontrola shody s legislativou (ochrana osobních údajů) 

ii. kontrola dodržování bezpečnostních předpisů a opatření 

iii. revize bezpečnostní dokumentace vč. předpisů o ochraně osobních údajů 

iv. kontrola vedení záznamů o činnostech zpracování osobních údajů 

v. vyhodnocování bezpečnostních incidentů, případně hlášení určeným orgánům 

vi. kontrola provádění a vyhodnocování bezpečnostního monitoringu 

vii. reporting o bezpečnostní situaci v oblasti osobních údajů určeným odpovědným 

osobám zadavatele 

 

4.2 Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u Objednatele, nebude 

pověřen žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec přebírá odpovědnost za 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

bezpečnostní incidenty vzniklé na základě interní metodiky GDPR Objednatele. Pověřenec bude 

v souvislosti s výkonem svých úkolů vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

 
4.3 Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a. prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele přímo na pracovišti Objednatele nebo na 

pracovišti Poskytovatele 

b. prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky, emailem, nebo videokonference 

 

4.4 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 

4.5 Doba plnění Smlouvy je stanovena na dobu neurčitou. 

 

 

 

ČLÁNEK 5  CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1 Cena díla, uvedeného v čl. 2 této smlouvy, je stanovena jako cena maximální, která obsahuje 

veškeré náklady Poskytovatele, nutné a uznatelné k realizaci předmětu plnění dle čl. 2 této 

smlouvy a je stanovená dohodou mezi Objednatelem a Poskytovatelem. K této ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, platná ke dni zdanitelného plnění. Dojde-li v průběhu provádění díla 

ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků stanovených příslušnými právními 

předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši 

stanovené novou právní úpravou.  

 

5.2 Cena za plnění Smlouvy je dohodnuta takto: 

 
Měsíční, pravidelně se opakující platby 

 

Cena bez DPH Termín dodání Termín fakturace Činnost 

 

1.500,- Kč 

počínaje měsícem 

červen roku 2018 a 

dále 

měsíčně dle textu 

 

5.3 Cena bude Objednatelem hrazena měsíčně na základě faktur-daňových dokladů, které budou 

vystaveny Poskytovatelem po ukončení kalendářního měsíce. 

 

5.4 Faktury budou Poskytovatelem vystavovány v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a budou obsahovat náležitosti řádného daňového 

dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 
5.5 Splatnost každé faktury bude do 10 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

 
5.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v 

případě, že neobsahuje zákonem stanovené a sjednané náležitosti anebo je vystavena na 

částku, která neodpovídá této smlouvě. Objednatel zároveň uvede důvod takového vrácení. V 

tomto případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

Poskytovatel v tomto případě nemá právo uplatňovat úrok z prodlení. 

 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

5.7 Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Poskytovatelem v úvodu 

této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 

Poskytovatele. 

 
5.8 Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky nebo 

číslo smlouvy Objednatele v případě, že bude ve Smlouvě uvedeno. 

 

 

 

ČLÁNEK 6  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

6.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže: 

a. bude ze strany Poskytovatele jednoznačně prokázáno neplnění předmětu Smlouvy, 

b. bude rozhodnuto o úpadku Poskytovatele. 

 

6.2 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže: 

a. Objednatel neposkytne Poskytovateli potřebnou součinnost dle č. 8 Smlouvy a k nápravě 

nedošlo ani po písemném upozornění ze strany Poskytovatele, 

b. nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou Poskytovatel 

nenese odpovědnost. 

 
6.3 Objednatel a Poskytovatel mohou odstoupit od této Smlouvy vzájemnou dohodou, její součástí 

bude vypořádání vzájemných závazků a pohledávek ke dni ukončení Smlouvy. 

 
6.4 Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy nebo na poslední adresu uvedenou v obchodním rejstříku. 

 

 

 

ČLÁNEK 7  GARANCE POSKYTOVATELE 

 

7.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle předmětu této smlouvy v 

plném rozsahu, zejména, že je držitelem příslušných oprávnění pokrývajících celý předmět 

plnění Poskytovatele podle této smlouvy. 

 

7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat a je schopen plnit právní a technické podmínky 

vyplývající ze závazných platných právních předpisů, vyhlášek a norem. 

 

 

 

ČLÁNEK 8  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

8.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci 

předmětu plnění dle této Smlouvy. 

 

8.2 Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Pracovníky Objednatele ve věci řádného poskytování 

služeb dle této Smlouvy. 

 
8.3 Poskytovatel má právo a povinnost po dohodě s Objednatelem účastnit se schůzky vedoucích 

zaměstnanců Objednatele k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle 

této Smlouvy. 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

 
8.4 Poskytovatel jmenuje Kontaktní osoby pro účely této Smlouvy (viz příloha č. 1 této smlouvy). 

 
8.5 Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné pracovní podmínky, poskytnout zdroje 

poskytovat mu veškeré jemu dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému 

poskytování služeb a zajistit mu efektivní součinnost svých odborných pracovníků. Objednatel 

ke splnění úkolu dále poskytne zdroje nezbytné k plnění úkolů v podobě přístupu k osobním 

údajům, technickým prostředkům a ke všem operacím zpracování osobních údajů Objednatelem 

přesněji dále specifikované v bodu 10 tohoto článku. 

 
8.6 Objednatel se zavazuje nevydávat pověřenci žádné pokyny týkající se výkonů jeho úkolu. 

 
8.7 Objednatel zajistí, aby pověřenec byl náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

 
8.8 Objednatel se zavazuje, že v souladu se Čl. 37 odstavce 7 obecného nařízení: 

a. zveřejní kontaktní údaje pověřence 

b. sdělí tyto kontaktní údaje pověřence příslušnému dozorovému úřadu 

c. údaje o pověřenci sdělí svým zaměstnancům 

 
8.9 Objednatel jmenuje Kontaktní osoby pro účely této Smlouvy (viz příloha č. 1 této smlouvy). 

 
8.10 Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou 

součinnost spočívající v: 

a. zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich 

zpracování 

b. poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků 

atd. v oblasti bezpečnosti osobních údajů 

c. zajištění časových kapacit odpovědného zástupce Objednatele pro schůzky, seznámení s 

postupy získávání informací o aktuálním stavu ochrany osobních údajů 

d. zajištění časových kapacit osoby s potřebnými kompetencemi a rozhodovací pravomocí 

zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů na straně 

objednatele pro komunikaci s Pověřencem 

 

 

 

ČLÁNEK 9  DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 

− si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

„důvěrné informace“), 

− mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

 

9.2 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 

strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 

o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany zavazují 

nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani 

svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 

seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 

informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této 

smlouvy. 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

 

9.3 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 

informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale 

nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 

technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 

kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 

informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

 
9.4 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 

souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 

důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

 
9.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

− se staly veřejně známými, aniž by to zavinila přijímající strana, 

− měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 

o ochraně informací, 

− jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

− jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích. 

 

9.6 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 

jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

 

ČLÁNEK 10  COMPLIANCE DOLOŽKA 

 

10.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 

při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 

formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 

odpovědnost podle zákona č. 418/2011Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 

trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 

stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

 
10.3 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 

korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 

obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

 

 

 

 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

ČLÁNEK 11  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

11.1 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, nebo s touto smlouvou související, se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemného 

dodatku podepsaného jejich oprávněnými osobami. 

 
11.3 Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 
11.4 Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyplývající z této smlouvy řešit nejprve smírnou 

cestou. 

 
11.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jeden stejnopis a 

Poskytovatel obdrží jeden stejnopis. 

 
11.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou 

vyvolaných a souhlasí se všemi jejími ustanoveními. Dále prohlašují, že smlouva je uzavřena 

podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele:    Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………………   ……………………………………… 

  Bc. Alena Kleinerová                                   Ing. Václav Edl 

  ředitelka                                  jednatel společnosti 

 

 

 

  V Klatovech dne 30.4.2018              V Klatovech dne 30.4.2018 

 



   Smlouva o dílo – GDPR – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

Příloha č. 1 – Seznam kontaktních osob 
 

 

Objednatel: 

 

Titul, Jméno a příjmení Adresa E-mail Telefon 

Bc. Alena Kleinerová 
Balbínova 59, Klatovy I, 

339 01 Klatovy 
  

 

 

Poskytovatel: 

 

Titul, Jméno a příjmení Adresa E-mail Telefon 

Ing. Václav Edl 
Dr. Sedláka 937, 339 01 

Klatovy 
  

 

 

 

 

Za Objednatele:    Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………………   ……………………………………… 

  Bc. Alena Kleinerová                                   Ing. Václav Edl 

  ředitelka                                  jednatel společnosti 

 

 

 

  V Klatovech dne 30.4.2018              V Klatovech dne 30.4.2018 

 


